Ego Iohannes, imperiali auctoritate notarius, his omnibus interfui et, ut supra / legitur, rogatus predicta scribere, scripsi, subscripsi et publicavi.

(a) fecerit *inserito con segno di richiamo in calce al testo.*

9

1252 dicembre 23, Camerino

Fratre Zaffarone, custode e rettore del luogo di Lanciano e sindaco di S. Maria di Chiaravalle, e Giunta di Piero, al quale Zaffarone chiede di restituire a Fiastra cento libre di ravennati e anconitani e diversi oggetti che Giunta aveva ricevuto in precedenza, si accordano per mettere la questione nelle mani del monaco di S. Angelo di Camerino Bartolomeo e del cappellano di San Severino Bartolo da Costa, arbitri della questione, e di attenersi al loro giudizio, sotto pena di 25 libre di ravennati e anconitani.

Original e [A], ASR, Fondo Fiastra, Pergamene, cass. 148, n. 1090.

Pergamena danneggiata da roscature e macchie di umidità. Scrittura abrasata.

Edizione: Avarucci-Borri, *Fiastra*, VII, doc. 75, pp. 129-131.

(ST) In Christi nomine. Anno eiusdem .MCCLII^o, t(em)pore domini Innocentii pape quarti. Actum / Camerini, die nono dece(m)bris (a) exeunte. Presentibus Petro Actonis, Actone et Petro filiis quondam Morici testibus de his rogatis et vocatis. Frater Çaffaronus, custos et rector loci Lançani / et syndicus ecclesie Sancte Marie Claravallis, nomine ipsius ecclesie et pro ea ex una parte agens, / et Iuncta Petri ex alia respondens, de lite et questione vertenti inter eos secundum hanc formam: / agit frater Çaffaronus syndicus ecclesie Sancte Marie Claravallis Clenti nomine ipsius et pro ea adversum / Iuntam Petri a quo petit ut redeat et restituat eidem pro ipsa ecclesia .C. libras bonorum Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) inter / Florentinos, Venetos et Rav(ennates) et Anc(onitanos), quos dicitur [...] (b) ab Actone fratre suo converso et fratre / dicte ecclesie Claravallis Clenti cum ipse Adto mortuus fuerit conversus ipsius ecclesie et pro ecclesia. Item petit / ab eodem duas runcas monaciles, unum par subtellarium et alias res que fuerant cum ipsis rebus / et ipsas dictus Iuncta habuit, predicta petit nomine ipsius omni iure quo potuit et omni causa promiserunt et con/promiserunt eorum co(mun)i concordia et voluntate atque se dederunt in manibus, arbitrio et voluntate do(m)pni Bartho/lomei monaci Sancti Angeli de Camerino et do(m)pni Varvuli de Costa cappellani Sancti Severini ab eis comuniter e/lecti et promiserunt dictus frater Çaffaronus nomine ipsius ecclesie et pro ea per se suosque subcessores et ipse iuravit / per se suosque heredes stare, parere omni laudo et arbitrio quod dicti arbitri fuerunt arbitrati cum scriptura vel sine / scriptura, partibus presentibus et absentibus dum tamen citatis per nuntium dictorum arbitratorum et cum una parte tantum, / semel vel pluries, cum scriptura vel sine ea, extractis diebus feriatis vel non feriandis, stando, sedendo ubicumque, / quandocumque et quocumque voluerint, ullo pretermisso obstante sub pena .XXV.

(a) dece(m)bris scritto da idus

(b) la lacuna riguarda tre termini illeggibili.

librarum Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) / a dicto Iuncta eidem fratri Caffaroni pro ipsa ecclesia a dicto fratre Caffarone promissa et stipulata, qua / soluta vel non, hoc co(m)promissum et laudum ferendum senper firma sit et rata ita quod una pena / vero remaneat, aliam penam quin peti possit exigi quotiens fuerit commissa et unus alteri promisit / reficere da(m)pna et expensas et quod contra predicta fuerit dictum, factum aut oboportunum quocomodo sub / iamdicta pena promissa et stipulata, qua soluta vel non, hec omnia firma sint.

Ego Iohannes imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui et rogatus a predicto ecclesie rectore, scripsi et publicavi.

10

1254 maggio 18, Camerino

Fratre Albrico, sindaco della chiesa di Chiaravalle del Chienti e della grancia di Lanciano, concede ad laborandum et colendum per sei anni ad Attone Lamandini e ai suoi eredi le terre oltre il Potenza, già proprietà di Pietro di Attone. Attone promette per sé e per i suoi successori bene colere et laborare le suddette terre e di rendere al locatore metà di tutti i frutti, due parti su cinque delle fave e la terza parte delle altre biade; promette inoltre di abitare in domo magna fra le abitazioni sulle terre da coltivare e di piantare una vigna; si impegna anche ad allevare nei locali della grancia pro ipso locatore un maiale l'anno, una scrofa, un asino e pollame. Infine conduttore e locatore si impegnano all'osservanza di quanto pattuito sotto pena di dieci libre di ravennati e anconitani.

O r i g i n a l e [A], ASR, Fondo Fiastra, Pergamene, cass. 149, n. 1116.

Pergamena in discreto stato di conservazione con lievi macchie e piccole rasure.

E d i z i o n e: Avarucci-Borri, *Fiastra*, VII, doc. 105, pp. 174-176.

(ST) In Dei nomine, amen. Anno Christi mill(esimo) ducent(esimo) quinquagesimo quarto, / indictione duodecima, t(em)pore Innocentii quarti pape, die octava deci/ma intrante maio. Frater Albricus, syndicus ecclesie Claravallis Clenti et gran/cie Lançani, locavit ad laborandum et colendum Actoni Lamandini et suis heredibus / hinc ad sex annos espletos omnes terras laboratorias que fuerunt Petri Atti ul/tra Potentiam hoc modo et pacto quod non auferet eis set per se suosque successores seu / legatos defendere promisit omnibus suis expensis sup pena decem librarum Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) / ab ipso syndico pro se suisque successoribus eidem Actoni et suis heredibus stipulatione promissa / pro eo quod ipse Acto conductor per se suosque filios promisit dicto syndico et suis suc/cessoribus predictas terras bene colere et laborare et reddere ipsi locatori dimidiam / omnium fructorum crossorum, de fabis de quinque partibus duas, de aliis bladiis tertiam partem; / ille terre que non exbladabuntur ad dictum terminum tenet conductor usque / ad exbladantem eodem modo et latore et promiserunt elevare ibi vineam si/ ne fraude et cum remanebunt domi dicti loci custodient res et domus, / incultum retinebunt bona fide sine fraude et promisit conductor locatori

re/tinere in domibus dicti loci grancie pro ipso locatore unum porcum per an/num et unam scrofam et unum asinum et pullos ad expensas ipsius locatoris fati/endo conductor de eis custodiam et si aliqua illarum bestiarum perierit culpa ipsius / conductoris sit super eum et recadat super ipsum conductorem et si ex dictis terris / laboratoriis remanent ad laborandum defecti conductoris sit super eum / et debeat de eis terris reddere toto fructus quod si essent laborate; qui conductor / promisit venire habitare in dictis domibus et tenere ibi bestias et letamen, inde / prohicere in dictis terris et in domo magna possit habitare sine mulieribus conduc/tor; de illis terris ad quas hoc anno ibit tantum cum semine que sunt laborate / reddere promisit de quinque partibus tres. Hec omnia predicta et singula ut dicta sunt / conductor locatori adtendere et observare promisit et non contra venire aliqua occasione vel / exceptione sup pena .X. librarum Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) ab ipso conductore ipsi locatori stipulata promis/sa; et insuper locator conductori et conductor locatori vicissim alter alteri predicta obser/vare promisit ut dicta sunt et promissa alter alteri et si quis contra venerit promisit / alteri reficere omnia da(m)pna et expensas, que vel quas proinde sustinuerit in iudicio vel extra / sub iamdicta pena, qua soluta vel non, predicta omnia et singula firmavit sub ypoteca rerum suarum.

Actum Camerini, coram istis testibus: Valliente Sancti Felici, Meliore Abondantie et Stabile / Gisi de hiis vocatis.

Ego Rainaldus notarius, auctoritate co(mun)is Camerini, predictis omnibus interfui et rogatus, scripsi et / publicavi.

11

1254 dicembre 12, Camerino

Offreduccio e Ugolino del fu Monaldo di Ventura cedono in permuta a frate Alberico, sindaco del monastero di Chiaravalle e granciere di Lanciano, una chiosa sul fiume Potenza in modo che qualora Frate Alberico volesse impiantarvi un mulino possa usufruire della chiosa stessa; i due fratelli ricevono in cambio una terra lasciata alla grancia da Scagnorello di Albrico de Costa situata ad Bosselutum.

O r i g i n a l e [A], ASR, *Fondo Fiastra, Pergamene*, cass. 149, n. 1125.

Pergamena con inchiostro sbiadito e piccoli fori da roscatura.

Circa la datazione, risulta sul soglio pontificio Innocenzo IV, in realtà deceduto il 7 dicembre; con tutta probabilità la notizia della scomparsa del pontefice non era ancora giunta al rogatario.

E d i z i o n e: Avarucci-Borri, *Fiastra*, VII, doc. 115, pp. 193-194.